
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 
COMUNA BALACIU 

PRIMAR 

________________________________________________________________________________ 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

privind desemnarea personalului tehnic auxiliar al birourilor electorale ale secţiilor de votare  
de pe raza comunei Balaciu, pentru alegerea Senatului si Camerei Deputatilor din anul 2020 

 
 
 

 Primarul comunei Balaciu,judetul Ialomita 
 
 Având în vedere: 

- adresa nr.18545/10.11.2020 a Instituţiei Prefectului-Judetul Ialomiţa, prin care solicită  
     desemnarea de către primar a personalului tehnic auxiliar al secţiilor de votare. 
În conformitate cu: 
- prevederile art.10 lit.h) din Hotărârea de Guvern nr.754/2020 privind stabilirea măsurilor 

tehnice necesare bunei organizări şi desfăşurări a alegerilor  pentru Senat şi Camera 
Deputaţilor din anul 2020. 

 
 În temeiul prevederilor art.152 alin.(1), ale art.163 alin.(1) , a art.155 alin.(2) lit.b) raportat la 
alin.(1) lit.a) şi a art.196 alin.(1) lit.b) coroborat cu art.240 alin.1 din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 
privind Codul administrativ,cu modificările şi completările ulterioare. 
 

D I S P U N E : 

 
 Art.1 – În vederea sprijinirii activităţii birourilor electorale ale sectiilor de votare de pe raza 
comunei Balaciu, pe durata  activităţii birourilor, se desemnează ca personal tehnic auxiliar următoarele 
persoane: 

1. Sectia de votare nr.102 Balaciu - Dobrai Gabriel Tiberiu - politist local 
            - Lică Marieta   - îngrijitor Scoala Balaciu 
2. Secţia de votare nr.103 Balaciu - Dorobanţu Alina  - personal administrativ 
            -  Ionescu Paula Any  - îngrijitor Scoala Balaciu  
3. Secţia de votare nr.104 Crăsanii de Jos - Nechifor Manuel - politist local 
              - Enache Lucreţia - îngrijitor Scoala Balaciu 
4. Secţia de votare nr.105 Copuzu - Vlăsceanu Niculae  - politist local 
             - Munteanu Gigel  - muncitor 
 

 Art.2 – Prezenta dispoziţie se va comunica persoanelor desemnate, birourilor electorale ale 
secţiilor de votare şi Instituţiei Prefectului în vederea exercitării controlului de legalitate,se va publica în 
Monitorul oficial local. 
 
               P R I M A R                       Contrasemnează pentru legalitate 
     Cornel Mihu                              Secretarul general al comunei Balaciu 
                                          Alexandru Viorel Trandafir 
 
 
Nr. 79 
Emisă la comuna Balaciu 
Astăzi 11.11.2020   


